
Arbejdsgruppen for nominering af Ishøj kommunes Klima og Miljøpris 

Til mødet 24. januar 2019 

For et par år siden, fandt vi ud af i arbejdsgruppen, at det er en god ide at begynde tidligt på næste års 

emne. Dvs. at vi allerede efter sommeren 2018 fandt på et emne til prisen i 2019, og begyndte at diskutere 

os frem til et resultat.  

Vi blev hurtigt enige om, at emnet skulle være Naturforståelse. Det er jo et meget bredt emne, så derfor 

skulle vi konkretisere og forenkle vores melding til borgerne. 

Vi talte emner, der havde relevansen. Fx oprensning af Lille Vejleå, og om at give børn naturforståelse. 

Formålet med dette års konkurrence skal være, at skabe og øge interesse og forståelse for naturen i Ishøj, 

og at fremme tilgangen til oplevelser for alle borgerere i Ishøj 

Vi holdt et møde med naturvejlederne på Bredekærgård, Mads og Mette, og der fik vi mange input. Fx at 

noget af personalet i daginstitutionerne i Vejleåparken ikke kender stranden eller de grønne muligheder i 

Ishøj, og at nogle børn i Ishøj ikke kommer længere væk fra, hvor de bor, end en radius på to kilometer.  

Så gik vi tilbage og talte videre om, hvordan vi skulle annoncere vores ide om, at finde én, der har 

naturforståelse og formidler det videre. Vi talte også om, at det næsten hvert år er et problem, at få 

kandidater til prisen.  

I udvalget blev vi enige om, at denne gange skulle vi gøre det anderledes, end vi plejer at gøre. Vi vil 

udskrive det som en konkurrence, hvor borgerne melder ind, hvilken natur de synes, der er vigtig for dem. 

De kan fortælle på mail, hvor eller hvad det er, der er deres yndlingsnatur, eller de kan sende et foto.  

Vi har fået Thomas, fra kommunikationsafdelingen, ind over, og han har fået nogle gode ideer, som vi kan 

bruge.  

Emnet i 2019 skal være ”Mit yndlingssted i Ishøjs natur”, og de eksempler, der skal få borgerne til at melde 

ind, kan være: 

 Vis os dit yndlingssted i Ishøjs natur 

 Hvor er den skønneste plet i Ishøj 

 Hvor er dit favoritsted i naturen i Ishøj 

Kampagnen og forslagene vil blive offentliggjort på Ishøj kommunes facebookside, på ishøj.dk, i 

lokalpressen og i TV-Ishøj. Vi plejer også at have en plakat, der er lavet specielt til lejligheden. Tegnet af 

Eva.  

Kommunikationsgruppen tager foto af de yndlingssteder, borgerne melder ind med, hvis de ikke selv 

kommer med et foto. Når prisen er uddelt, vil alle billederne blive lagt ud på ishøj.dk/naturkanon med 

beskrivelse af stedet, så borgerne kan gå ind på siden og se dem.  

Jette 


